
RUMUNIA - TRANSYLWANIA  

TERMIN: 14.05.2025 – 18.05.2025 

 

I DZIEŃ (850 km) 

Wyjazd z miejsca zbiórki w Skarżysku-Kamiennej w godzinach wieczornych. Nocny przejazd przez Słowację i 
Węgry do Rumunii.  

II DZIEŃ (300 km) 

Śniadanie po drodze. Przyjazd do miejscowości Kluż-Napoca, drugiego największego miasta Rumunii. Krótki 
spacer pomiędzy Teatrem Narodowym a kościołem św. Michała, wokół barkowych i renesansowych 
kamienic. Przejazd do Turdy. Wizyta w kopalni soli, jednej z najstarszych w Rumunii, obecnie przerobionej 
na atrakcję turystyczną. W kopalni możliwość przejażdżki łódkami lub jedynym w Europie podziemnym 
diabelskim młynem. Przejazd do Sighişoary - jednego z najbardziej urokliwych, średniowiecznych 
miasteczek Siedmiogrodu, spacer po Starym Mieście wpisanym na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, 
m.in.: wieża zegarowa, drewniane, kryte schody, kościół na wzgórzu, Dom Drakuli. Przejazd do hotelu. 
Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg. 
 
III DZIEŃ (150 km) 

Śniadanie. Przejazd do Braszowa, jednego z ważniejszych miast historycznych Rumunii, zwiedzanie m.in.: 
gotycki Czarny Kościół, rynek z ratuszem, fortyfikacje miejskie oraz najwęższa w Europie uliczka Sforii.  
Przejazd do miejscowości Prejmer, gdzie znajduje się jeden z kilku zamków warownych w Siedmiogrodzie, 
zamieszkany dawniej przez Sasów siedmiogrodzkich, powstały od XIII wieku (lista światowego dziedzictwa 
UNESCO). Przejazd do miejscowości Sinaia, gdzie znajduje się słynny zamek Peles, XIX-w. rezydencja 
pierwszej rumuńskiej pary królewskiej - Karola I i Elżbiety zu Wied. Obiekt łączący w sobie niemiecką 
estetykę i włoską elegancję określany jest często mianem „Perły Karpat. Przejazd do hotelu w Predeal. 
Zakwaterowanie. Uroczysta obiadokolacja, nocleg. 
 
IV DZIEŃ (300 km) 

Śniadanie. Przejazd do miejscowości Bran, zwiedzanie zamku z XV w., tradycyjnie uznawanego za siedzibę 
Hrabiego Drakuli. Wizyta w zamku Rasnov - usytuowanym na malowniczym skalnym wzgórzu, potężnym 
chłopskim zamku obronnym. Fortece tego typu powstawały wyłącznie na terenach dzisiejszej Rumunii. 
Obecnie doskonale zachowany i okazały zamek, ze stromym podejściem stanowi jedną z ciekawszych 
atrakcji turystycznych regionu. Z jego murów rozpościera się przepiękna panorama okolicznych gór oraz 
znajdującego się u stóp wzniesienia sennego miasteczka Rasnov. Przejazd do Sybinu. Zwiedzanie 
znajdującego się pod miastem skansenu Astra. Zwiedzanie Sybinu zwanego miastem artystów, spacer po 
zabytkowym centrum, w skład którego wchodzą trzy place, gdzie znajdują się charakterystyczne dla tego 
miasta budynki z „oczami” oraz XVI-wieczny ratusz, kościół Jezuitów, żelazny Most Kłamców. Przejazd do 
hotelu w okolicach . Zakwaterowanie. Obiadokolacja. Nocleg.  
 
V DZIEŃ (950 km) 

Wczesne śniadanie. Przejazd do Alba Julii, dawnej stolicy książąt siedmiogrodzkich. Krótki spacer po dawnej 
stolicy książąt siedmiogrodzkich (katedra św. Michała, cytadela – z zewnatrz). Obiad w drodze powrotnej na 
Węgrzech. Przyjazd na miejsce zbiórki w Skarżysku-Kamiennej w godzinach wieczornych 
 

  


